1 / 2

2025 年度 第 4回 文学部教授会 議事録 要旨

日時/会場/方式 2025年 7月 7日（木） 13:30～15：06 / 板橋校舎 2-0220会議室 / 対面方式

構成員 79名（定足数 39名以上）

出欠席者 出席者 64名、委任状提出者 11名、欠席者 2名、学則に定める定足数除外者 2名

議 長 文学部長

幹 事 文学部事務室

議事の経過及び結果

 文学部長が議長となり、学則第 11条の 5に規定する定足数に達した後、教授会の開会を宣した。

 議案の審議については、次のとおり決議した。

Ⅰ．協議事項

 以下の協議事項について、原案どおり承認された。

1. 学籍異動

2. 2025年度 入学生の既修得単位認定

3. 大東文化大学学則（第 5章／第 2節 文学部）の改正(案)

4. 文学部中国文学科 教育課程編成・実施の方針（カリキュラム・ポリシー）の改正（案）

5. 大東文化大学学則（第 7章／第 36条 入学検定料）の改正(案)

6. 2026年度 学科目編成（案）

以下の協議事項について、継続審議することとした。

7. 文学部の改革（将来構想委員会報告を含む）※継続審議

Ⅱ．報告承認事項

 以下の報告承認事項について、原案どおり承認された。

1. 学科主任報告

2. 兼職者

3. 海外出張及び海外渡航

4. 2026年度 兼担・乗入依頼

5. 2026年度 共通テスト利用入試（前期）の基準点の設定

6. 教職課程センター兼担教員・管理委員会委員の選出

7. 2025年度 評価付与内規”対象外科目”の一部訂正

8. 2026年度 国内留学履修不可科目一覧

9. 2026年度 海外研究員、国内研究員、海外留学者、特別研究期間制度適用者

10. 2027年度 文学部専任教員の採用依頼

11. 2025年度 文学部 FD研修会の実施

12. 2025年度 文学部特別講義の実施

13. 2024年度 特別研究費 研究成果報告書並びに研究成果刊行報告書の提出

14. 学生の派遣

15. DAITO VISION 2033の見直し

16. 「学部学科改組にかかる調整等協議会」並びに各「設置検討部会」の設置について（回答）

Ⅲ．報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

1. 学部長会議・全学教務委員会等報告

（01） 2025年度 各種委員会委員の選出(確定)

（02） 研究推進室からの報告

 2 / 2

（03） キャリアセンターからの報告

（04） 入学センターからの報告

（05） 全学ＦＤ委員会からの報告

（06） 教育補助員に対する研修の実施

（07） 2024年度 ＤＰ・ＡＧ修得度グラフに関する学生アンケート結果

（08） 2025年度 入学者ポートフォリオ(学習プラン)の配布

（09） 2025年度 評価付与内規の運用

（10） 2024年度 国内協定校留学派遣・受入に関する報告及び今後のスケジュール

（11） DAITO VISION 2033の見直し

（12） 2025年度 全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募集

（13） 学生支援センターからの報告

（14） 情報公開に基づく理事会報告等の配信

（15） 海外の大学との交流協定書の締結①（案）

（16） 海外の大学との交流協定書の締結②（案）

（17） 「大東文化大学学部長会議申合せ事項」の一部改訂

（18） 2025年度 前期試験等期間試験実施本部長、担当責任者

（19） 2025年度 全学ＦＤ研修会の開催

（20） 2025年度 9月学部長会議・大学評議会の開催日時

2. 2026年度 「彩の国かがやき教師塾（マスターコース）」受講生の募集

3. 指定寄附研究におけるシンポジウムの開催

4. その他

以 上